
 

2025年3月 

放射性ヨウ素内用療法担当者殿 

放射性医薬品購入責任者殿 

公益社団法人日本アイソトープ協会 

ＰＤＲファーマ株式会社 

 
ヨウ化ナトリウムカプセル-50号：2025年3月24日（月）検定品の供給について 

 
謹啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。 

さて、3月24日(月)検定のヨウ化ナトリウムカプセル-50号につきましては、海外製

造所より供給できない旨の連絡があり、急遽、国内にてヨウ化ナトリウムカプセル-30

号へ代替製造を行うことといたしました。 

今回の国内製造におきましては、製造可能な規格が制限されていることから、代替

対応についてご相談をさせていただきたく、何卒ご協力の程よろしくお願い申しあげ

ます。 

この度は、治療をお待ちいただいている患者様ならびに治療に携わる先生方へ大変

なご迷惑をお掛けすることとなり、誠に申し訳ございません。 

引き続き、安定供給に努めてまいりますので、事情ご賢察の上、ご了承賜りますよ

うお願い申しあげます。 

敬白 

 

 

記 

 

 

■対象製品 

ヨウ化ナトリウムカプセル-50号：2025年3月24日（月）の検定品 

 

■出荷状況・対応状況 

出荷量：Ｃ「出荷停止」、製造販売業者の対応状況：⑤「供給停止」 

 

 

 

 

以上 

 

 

 

 

 

ご不明な点につきましては、ＰＤＲファーマ株式会社 各支店までお問い合わせください。 


